
Id: CJEIJ-VWRCN-UOEPJ-ZMJGD-LVYNY. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR VII/81/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących przy 
przewozie bagażu ręcznego w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej 

w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z późn zm.1) ) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XII/155/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 września 2003 r. w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie 
osób i bagażu ręcznego w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej w Inowrocławiu (Dz. U. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2049, z późn. zm.3) ) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 17 otrzymuje brzmienie: 

"§ 17.1. Podczas przejazdu podróżny jest obowiązany posiadać ważny bilet 
i przedstawić go do kontroli na każde żądanie kontrolera biletów. 

2. Podróżny uprawniony do bezpłatnego przejazdu obowiązany jest posiadać, 
w czasie przejazdu autobusem, elektroniczny bilet bezpłatny. Elektroniczny bilet bezpłatny 
(roczny) wydawany jest po udokumentowaniu uprawnienia do bezpłatnego przejazdu. 

3. Podróżny jest obowiązany bez dodatkowego wezwania wręczyć kontrolerowi 
biletów dokumenty uprawniające do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego. 

4. Podróżny może w godzinach określonych odrębnymi przepisami, nabyć bilet 
u kierującego pojazdem. W takim przypadku obowiązany jest niezwłocznie po wejściu do 
pojazdu zgłosić ten zamiar kierującemu pojazdem."; 

2) § 19 otrzymuje brzmienie: 

"§ 19.1 W przypadku stwierdzenia braku ważnego biletu lub dokumentu 
uprawniającego do przejazdu bezpłatnego bądź ulgowego oraz ważnego biletu na przewóz 
bagażu lub zwierząt, kontroler biletów wzywa do uiszczenia należności za przejazd zgodnie 
z obowiązującym cennikiem opłat oraz opłaty dodatkowej, której wysokość określają odrębne 
przepisy. 

2. Jeżeli podróżny odmawia uiszczenia opłaty dodatkowej kontroler ma prawo żądać 
okazania dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamości i na podstawie tego 
dokumentu wystawia wezwanie do zapłaty, stanowiące dowód przejazdu podróżnego lub 
przewozu bagażu bez ważnego biletu. 



Id: CJEIJ-VWRCN-UOEPJ-ZMJGD-LVYNY. Podpisany Strona 2 z 3

3. W razie odmowy uiszczenia opłaty dodatkowej i niemożności ustalenia 
tożsamości podróżnego, kontroler ma prawo zwrócić się do funkcjonariusza policji lub innych 
organów porządkowych, które zgodnie z przepisami prawa, mają uprawnienia do ustalenia 
tożsamości podróżnego. 

4. Wezwanie do zapłaty stanowi dowód przejazdu podróżnego lub przewozu bagażu 
bez ważnego biletu i nie zastępuje biletu ani nie upoważnia podróżnego do kontynuowania 
jazdy lub przewozu bagażu. 

5. W przypadku stwierdzenia w czasie kontroli biletów braku elektronicznego biletu 
bezpłatnego, kontroler wystawia pasażerowi wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej. Nie 
dotyczy to pasażerów posiadających uprawnienia ustawowe do bezpłatnych przejazdów, 
którzy okazują w czasie kontroli odpowiednią legitymację. 

6. W przypadku dostarczenia w ciągu 7 dni do siedziby podmiotu dokonującego 
kontroli biletów ważnego elektronicznego biletu bezpłatnego, opłata dodatkowa zostanie 
anulowana i zamieniona na opłatę manipulacyjną w wysokości 10% opłaty dodatkowej.". 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: CJEIJ-VWRCN-UOEPJ-ZMJGD-LVYNY. Podpisany Strona 3 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/81/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 marca 2011 r.

Zmiana uchwały w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących przy 
przewozie osób i bagażu ręcznego w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej 
w Inowrocławiu jest spowodowana koniecznością zaktualizowania przepisów porządkowych 
oraz dostosowania ich do zmian warunków przewozu osób i bagażu, w związku 
z wprowadzeniem obowiązku posiadania przez osoby uprawnione do bezpłatnych przejazdów 
elektronicznego biletu bezpłatnego. 

Przepisy porządkowe w odniesieniu do gminnego transportu zbiorowego oraz 
przewozów osób i bagażu taksówkami określa - w myśl art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. Prawo przewozowe - określa rada gminy, a na terenie miasta stołecznego 
Warszawy - Rada miasta stołecznego Warszawy. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452 i Nr 211, poz. 2049, z 2004 r. Nr 97, 
poz. 962, Nr 160, poz. 1678 i Nr 281, poz. 2780, z 2006 r. Nr 133, poz. 935, z 2008 r. Nr 219, poz. 1408, z 2009 
r. Nr 92, poz. 753 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13. 
2) 2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 71, 
poz. 1163. 


